
PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Pasiūlymus dėl projektų atrankos 

kriterijų nustatymo ir (ar) keitimo 

teikianti institucija: 

Ūkio ministerija 
 

Veiksmų programos įgyvendinimo 

priemonės kodas ir pavadinimas: 

NR. 03.1.1-IVG-T-819 „Verslo konsultantas LT“ 

Kitos ministerijos administruojamos 

priemonės (patvirtintos ir 

planuojamos), kuriomis siekiama 

Veiksmų programos konkretaus 

uždavinio tikslų 

3.1.1 konkretus uždavinys „Padidinti verslumo lygį 

“. Priemonės: 
NR. 03.1.1-LVPA-V-815 „VERSLUMAS LT“; 

NR. 03.1.1-LVPA-K-839 „INKUBATORIAI LT+“. 

Priemonei skirtų ES fondų lėšų 

suma (mln. EUR): 

11,58 mln. eurų. 

Projektų atrankos būdas: Tęstinė projektų atranka. 

Pagal priemonę remiamos veiklos: 1) aukštos kokybės verslo pradžios konsultacijos, skirtos 

iki vienerių metų  veikiantiems smulkiojo ir vidutinio verslo 

(toliau – SVV) subjektams; 

2) aukštos kokybės specializuotos verslo plėtros 

konsultacijos, skirtos nuo vienerių iki penkerių  metų 

veikiantiems  SVV subjektams. 



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Galimi pareiškėjai: SVV subjektai, veikiantys ne ilgiau kaip penkerius 

metus. 

Priemonės finansavimo forma: Negrąžinamoji subsidija. 
 

Priemonės suderinamumas su 

kitomis priemonėmis: 

Priemonės įgyvendinamas nėra susijęs ir neturi 

būti suderintas su kitomis ministerijos ir (ar) kitų 

ministerijų įgyvendinamų veiksmų programos, kitos 

ES finansinės paramos ar kitos tarptautinės 

paramos, taip pat nacionalinėmis lėšomis 

finansuojamų priemonių veiklomis, t. y. priemonė 

gali būti įgyvendinama savarankiškai. 
 

Siekiami rezultatai: Verslumo lygis: įmonių ir fizinių asmenų, 
tenkančių 1000 gyventojų, skaičius (2023 m. 
– 48 proc.) 



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Teikiamas tvirtinti: Specialusis projektų atrankos kriterijus 

Patvirtinta 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų 

programos Stebėsenos komiteto 2015 m. liepos 9 d. posėdyje. 

Projektų atrankos 

kriterijaus 

pavadinimas: 

1. Projektas prisideda prie Lietuvos verslumo veiksmų 2014–2020 metų 

plano, patvirtinto Lietuvos Respublikos ūkio ministro 2014 m. lapkričio 26 

d. įsakymu Nr. 4-850 „Dėl Lietuvos verslumo veiksmų 2014–2020 metų 

plano patvirtinimo“ (toliau – Verslumo veiksmų planas), nuostatų 

įgyvendinimo. 

Projektų atrankos 

kriterijaus vertinimo 

aspektai ir 

paaiškinimas: 

Vertinama, ar projektas prisideda prie Verslumo veiksmų plano tikslo „Padidinti 
verslumo lygį“ 3 uždavinio „Skatinti verslumą užtikrinant viešųjų paslaugų 
verslui prieinamumą, išskiriant tikslinių grupių (jaunimo, moterų), pradedančiųjų 
įmonių ir socialinį verslumą, verslumą regionuose ir formuojant teigiamą 
verslininko įvaizdį visuomenėje“ 57 punkto „Viešųjų paslaugų verslui 
prieinamumo užtikrinimas. Viešųjų paslaugų verslui prieinamumas pasireiškia 
informacinių, konsultacinių ir kitų viešųjų paslaugų visuma, kuria pasinaudoję 
verslininkai turi galimybę sėkmingiau plėtoti savo verslą, o pradedantiesiems 
verslininkams sudaromos sąlygos pasinaudoti priemonėmis, būtinomis 
sėkmingai verslo pradžiai“ arba 3.1. priemonės “Teikti informacinę, 
konsultacinę, metodinę ir kitą paramą verslo pradžios, finansavimo šaltinių, 
potencialių rinkų paieškos, naujų technologijų diegimo ir kitais verslo 
organizavimo klausimais asmenims, ketinantiems pradėti savo verslą ir 
veikiantiems ne ilgiau kaip 5 metus.“ nuostatų įgyvendinimo. 
  



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Teikiamas tvirtinti: Specialusis projektų atrankos kriterijus 

Keitimas 

Projektų atrankos 

kriterijaus pavadinimas: 

2. Pareiškėjas yra ne ilgiau kaip vienerius metus veikiantis SVV 

subjektas arba SVV subjektas, veikiantis nuo vienerių iki 

penkerių metų ir ne trumpiau kaip dvylika mėnesių iš eilės iki 

paraiškos pateikimo momento  mėnesio kiekvieną mėnesį 

turėjęs apdraustųjų. 

Projektų atrankos 

kriterijaus vertinimo 

aspektai ir paaiškinimas: 

Vertinant būtina įsitikinti, kad pareiškėjas atitinka Veiksmų 
programos 3 prioriteto „Smulkiojo ir vidutinio verslo 
konkurencingumo skatinimas“ 3.1.1 konkretaus uždavinio „Padidinti 
verslumo lygį“ nustatytas tikslines grupes ir Nacionalinio vVerslo 
konsultantų tinklo organizavimo ir administravimo tvarkos apraše 
nustatytas tikslines grupes, t. y. veikia (yra įregistravęs veiklą) iki 
vienerių metų, nuo vienerių iki penkerių metų. Pareiškėjo amžius 
nustatomas paraiškos pateikimo dieną. 
 Jei pareiškėjas yra SVV subjektas, veikiantis ilgiau negu vienerius 
metus, būtina įsitikinti, kad pareiškėjas turi pakankamai veiklos 
patirties, t. y. savo veiklą yra įregistravęs ne vėliau kaip prieš 
vienerius metus (bet ne anksčiau kaip prieš penkerius metus) iki 
paraiškos pateikimo dienos ir ne trumpiau kaip dvylika mėnesių iš 
eilės iki paraiškos pateikimo momento mėnesio kiekvieną mėnesį 
turėjęs apdraustųjų. 
  



INFORMACIJA DĖL PATVIRTINTO PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJAUS 

Veiksmų programos 

įgyvendinimo 

priemonės kodas ir 

pavadinimas: 

Priemonė Nr. 01.2.1-LVPA-V-835 „Ikiprekybiniai pirkimai LT“  

Patvirtintas 

specialusis projektų 

kriterijus: 

1. Projektas prisideda prie Lietuvos inovacijų plėtros 2014–2020 metų programos 
įgyvendinimo 2014–2017 metų veiksmų plano, patvirtinto Lietuvos Respublikos 
ūkio ministro 2016 m. gruodžio 7 d. įsakymu Nr. 4-753 (toliau – Veiksmų plano) 
įgyvendinimo. 

Projektų atrankos 

kriterijaus vertinimo 

aspektai ir 

paaiškinimas: 

Vertinama, ar projektas prisideda prie Veiksmų plano 4 tikslo „.Didinti inovacijų politikos 
formavimo ir įgyvendinimo efektyvumą ir skatinti inovacijas viešajame sektoriuje“, 4.2 
uždavinio „Kurti inovacijų paklausos skatinimo priemones, padedančias spręsti socialinius, 
ekonominius ir aplinkosaugos iššūkius“ 4.2.7 veiksmo „Vykdyti ikiprekybinius pirkimus, 
siekiant sukurti inovatyvius produktus energetikos ir tvarios aplinkos srityje“, 4.2.8 veiksmo 
„Vykdyti ikiprekybinius pirkimus, siekiant sukurti inovatyvias technologijas ir procesus 
įtraukios ir kūrybingos visuomenės srityje“, 4.2.9 veiksmo „Vykdyti ikiprekybinius pirkimus, 
siekiant sukurti inovatyvius produktus agroinovacijų ir maisto technologijų srityje“, 4.2.10 
veiksmo „Vykdyti ikiprekybinius pirkimus, siekiant sukurti naujus produktus, gamybos 
procesus, medžiagas, technologijas ar paslaugas“, 4.2.11 veiksmo „Vykdyti ikiprekybinius 
pirkimus, siekiant sukurti inovatyvius produktus sveikatos technologijų ir biotechnologijų 
srityje“ arba 4.2.12 veiksmo „Vykdyti ikiprekybinius pirkimus, siekiant sukurti inovatyvų 
transportą, logistiką ir informacines ir ryšių technologijas“ įgyvendinimo.  
Taip pat vertinama, ar pareiškėjas atitinka už aukščiau nurodyto Veiksmų plano veiksmo 
įgyvendinimą atsakingą vykdytoją.   



INFORMACIJA DĖL PATVIRTINTO PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJAUS 

Veiksmų programos 

įgyvendinimo 

priemonės kodas ir 

pavadinimas: 

Priemonė Nr. 01.2.1-LVPA-V-835 „Ikiprekybiniai pirkimai LT“  

Strateginio 

planavimo 

dokumento 

pakeitimo 

paaiškinimas: 

Papildyti Lietuvos inovacijų plėtros 2014–2020 metų programos įgyvendinimo 
2014–2017 metų veiksmų plane, patvirtintame Lietuvos Respublikos ūkio 
ministro 2016 m. gruodžio 7 d. įsakymu Nr. 4-753 nurodyti atsakingi vykdytojai, 
t. y. 4.2.7. punktas papildytas „Valstybės įmonė Lietuvos oro uostai“, 4.2.8. 
punktas papildytas „Klaipėdos valstybinis muzikinis teatras, Žemaičių muziejus 
„Alka“, Lietuvos kino centras prie Kultūros ministerijos, Švietimo informacinių 
technologijų centras, Ugdymo plėtotės centras ir Švietimo aprūpinimo centras“, 
4.2.10 punktas papildytas „Lietuvos nacionalinė Martyno Mažvydo biblioteka, 
AB „Detonas“, 4.2.11. punktas papildytas „Sveikatos apsaugos ministerija ar jos 
įgaliota institucija“ 4.2.12 punktas papildytas „Valstybės įmonė Lietuvos oro 
uostai, Valstybinis turizmo departamentas prie Ūkio ministerijos“. 
Atsakingi vykdytojai įtraukti atsižvelgiant į tai, kad minėtos institucijos/įstaigos 
planuoja vykdyti ikiprekybinius pirkimus atitinkamose Sumanios specializacijos 
kryptyse. Atliktas papildymas neįtakoja Stebėsenos komiteto posėdžio metu 
patvirtinto projektų atrankos kriterijaus turinio (veiklos) formuluotės ar 
patvirtinto kriterijaus numerio. 



INFORMACIJA DĖL PATVIRTINTO PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJAUS 

Strateginiame dokumente (Lietuvos inovacijų plėtros 2014–2020 metų programos įgyvendinimo 2014–2017 metų veiksmų 

plane, patvirtintame Lietuvos Respublikos ūkio ministro 2016 m. gruodžio 7 d. įsakyme Nr. 4-753) atlikti pakeitimai 

Veiksmo pavadinimas Atsakingi vykdytojai 

4.2.7. Vykdyti ikiprekybinius pirkimus, 
siekiant sukurti inovatyvius produktus 
energetikos ir tvarios aplinkos srityje 

Lietuvos Respublikos finansų ministerija, UAB „Lietuvos energija“, Kauno miesto savivaldybės 
administracija, Alytaus miesto savivaldybės administracija, Šiaulių miesto savivaldybės 
administracija, AB „Energijos skirstymo operatorius“, Valstybės įmonė Statybos produkcijos 
sertifikavimo centras, Valstybės įmonė Lietuvos oro uostai 

4.2.8. Vykdyti ikiprekybinius pirkimus, 
siekiant sukurti inovatyvias technologijas 
ir procesus įtraukios ir kūrybingos 
visuomenės srityje 

Ūkio ministerija, Švietimo ir mokslo ministerija,Klaipėdos miesto savivaldybės administracija, 
Kauno miesto savivaldybės administracija,  Lietuvos darbo birža prie Socialinės apsaugos ir darbo 
ministerijos, Policijos departamentas prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos, 
Klaipėdos valstybinis muzikinis teatras, Žemaičių muziejus „Alka“, Lietuvos kino centras prie 
Kultūros ministerijos, Švietimo informacinių technologijų centras, Ugdymo plėtotės centras ir 
Švietimo aprūpinimo centras 

4.2.9. Vykdyti ikiprekybinius pirkimus, 
siekiant sukurti inovatyvius produktus 
agroinovacijų ir maisto technologijų srityje 

Žemės ūkio ministerija 

4.2.10. Vykdyti ikiprekybinius pirkimus, 
siekiant sukurti naujus produktus, 
gamybos procesus, medžiagas, 
technologijas ar paslaugas 

Ūkio ministerija, Žemės ūkio ministerija, Lietuvos automobilių kelių direkcija prie Susisiekimo 
ministerijos, Lietuvos dailės muziejus, Policijos departamentas prie Lietuvos Respublikos vidaus 
reikalų ministerijos, Lietuvos etnokosmologijos muziejus, Lietuvos nacionalinė Martyno Mažvydo 
biblioteka, AB Detonas 

4.2.11. Vykdyti ikiprekybinius pirkimus, 
siekiant sukurti inovatyvius produktus 
sveikatos technologijų ir biotechnologijų 
srityje 

Lietuvos sveikatos mokslų universiteto ligoninė Kauno klinikos, VšĮ Vilniaus universito ligoninės 
Santariškių klinikos, Druskininkų savivaldybės administracija, Lietuvos jūrų muziejus, Sveikatos 
apsaugos ministerija ar jos įgaliota institucija 

4.2.12. Vykdyti ikiprekybinius pirkimus, 
siekiant sukurti inovatyvų transportą, 
logistiką ir informacines ir ryšių 
technologijas 

Kauno miesto savivaldybės administracija, Valstybės įmonė Vidaus vandens kelių direkcija, Akcinė 
bendrovė „Lietuvos geležinkeliai“, Valstybės įmonė Registrų centras, Viešoji įstaiga „Lietuvos 
nacionalinis radijas ir televizija“, Lietuvos bankas, Lietuvos aklųjų biblioteka, Lietuvos Respublikos 
valstybės saugumo departamentas, Valstybės įmonė Lietuvos oro uostai, 
Valstybinis turizmo departamentas prie Ūkio ministerijos 


